Current to March 17, 2026
Last amended on August 13, 2025
À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 13 août 2025
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :

are set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 17 mars 2026. Les
dernières modifications sont entrées en vigueur
le 13 août 2025. Toutes modifications qui n'étaient pas en
vigueur au 17 mars 2026 sont énoncées à la fin de ce doc-
ument sous le titre « Modifications non en vigueur ».
Current to March 17, 2026
Last amended on August 13, 2025
iii À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 13 août 2025
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Vessel Operation Restriction Regulations Règlement sur les restrictions visant l’utilisation des
bâtiments
1 Interpretation 1 Définitions
2 Restrictions 2 Restrictions
2 Operation of Vessels 2 Utilisation des bâtiments
5 Signs 5 Pancartes
10.1 Operation of a Vessel for Certain Purposes 10.1 Utilisation d’un bâtiment à certaines fins
11 Special Events or Activities 11 Activité ou événement spécial
13 Anchorage in False Creek 13 Mouillage dans la baie de False Creek
15 Safe Operation 15 Utilisation sécuritaire
18 Age Restrictions 18 Interdictions visant l’âge
22 Repeal 22 Abrogation
23 Coming into Force 23 Entrée en vigueur
SCHEDULE 1 ANNEXE 1
SCHEDULE 2 ANNEXE 2
SCHEDULE 3 ANNEXE 3
SCHEDULE 4 ANNEXE 4
SCHEDULE 5 ANNEXE 5
SCHEDULE 6 ANNEXE 6
SCHEDULE 7 ANNEXE 7
Vessel Operation Restriction Regulations Règlement sur les restrictions visant l’utilisation des bâtiments
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Current to March 17, 2026
Last amended on August 13, 2025
iv À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 13 août 2025
SCHEDULE 7.1 ANNEXE 7.1
SCHEDULE 8 ANNEXE 8
SCHEDULE 9 ANNEXE 9
Current to March 17, 2026
Last amended on August 13, 2025
À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 13 août 2025
Registration Enregistrement
SOR/2008-120 April 17, 2008 DORS/2008-120 Le 17 avril 2008
CANADA SHIPPING ACT, 2001 LOI DE 2001 SUR LA MARINE MARCHANDE DU
CANADA
Vessel Operation Restriction Regulations Règlement sur les restrictions visant l’utilisation des
bâtiments
P.C. 2008-774 April 17, 2008 C.P. 2008-774 Le 17 avril 2008
Her Excellency the Governor General in Council, on
the recommendation of the Minister of Transport, In-
frastructure and Communities, pursuant to sections
136a and 207 of the Canada Shipping Act, 2001b, here-
by makes the annexed Vessel Operation Restriction
Regulations.
Sur recommandation du ministre des Transports, de
l’Infrastructure et des Collectivités et en vertu des ar-
ticles 136a et 207 de la Loi de 2001 sur la marine mar-
chande du Canadab, Son Excellence la Gouverneure
générale en conseil prend le Règlement sur les res-
trictions visant l’utilisation des bâtiments, ci-après.
a S.C. 2005, c. 29, s. 18
a L.C. 2005, ch. 29, art. 18
b S.C. 2001, c. 26
b L.C. 2001, ch. 26
Current to March 17, 2026
Last amended on August 13, 2025
1 À jour au 17 mars 2026
Dernière modification le 13 août 2025
Vessel Operation Restriction Regulations Règlement sur les restrictions visant l’utili-